6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Julho de 2024.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo PROCON: 2024-928H0
ARP nº: 009/20242024.000010.10109.01.
Processo nº: 2023-NVMC8.
Órgão Gestor: Secretaria de Estado do Governo
- SEG.
Contratada: INTELBRÁS S.A INDÚSTRIA DE
TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA BRASILEIRA. -
CNPJ Nº 82.901.000/0001-27.
Objeto:
ao PROCON/ES.
Valor: R$ 8.257,32 (oito mil, duzentos e cinquenta
e sete reais e trinta e dois centavos).
O Instituto Estadual de Defesa e Proteção do
Consumidor - PROCON/ES, torna público a adesão
ao Registro de Preço Supracitado.

Vitória, 16 de Julho de 2024.
LETÍCIA COELHO NOGUEIRA

Diretora Geral - PROCON/ES
Protocolo 1363710

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
- SEDURB.
Processo nº: 2024-NP5WT.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de energia elétrica para atendimento a operação do
Sistema de Comportas
do Córrego Campo Grande, Rio Marinho e Canal
Marinho no exercício de 2024.
Contratado: EDP Espírito Santo Distribuição de
Energia S.A.
Valor total estimado: R$20.000,00 (vinte mil
reais).
Autorizo a Inexigibilidade de Licitação nos termos do
artigo 74, I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória, 16 de julho de 2024.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano
SEDURB

Protocolo 1363977

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 022/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.002451
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA
COMPOSIÇÃO DE KIT BOAS-VINDAS PARA
DISTRIBUIÇÃO NOS EVENTOS DA SEMANA INTERNA

de Prevenção de Acidentes de Trabalho (SIPAT).
Abertura: dia 30/07/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 30/07/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0025
Vitória, 17 de julho de 2024.

Mirelle Ferreira Ino
pregoeira

Protocolo 1363120

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
075/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0143
Processo nº. 2024-RN7LW
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, torna
público que contratará por inexigibilidade de Licitação,
com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n.º
14.133/2021, o Serviço De Apoio As Micro E Pequenas
Empresas Do Espirito Santo - SEBRAE/ES, visando a
contratação de espaço na ES CONSTRUÇÃO BRASIL
2024 - FEIRA DA CONSTRUÇÃO CIVIL VOLTADA
PARA INOVAÇÃO, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO,
no valor de R$919.363,20 (novecentos e dezenove
mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte
centavos).. Recursos Orçamentários: Programa de
Trabalho: 10.49.203.23.691. 0035. 2062, Elemento
de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500 do exercício de
2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 16 de julho de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1363560

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
076/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0144
Processo nº. 2024-7CX75
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021, o Instituto Cultural,
Esportivo E Turístico Academia De Sonhos, visando a
contratação de espaço na FEIRA DE AGRONEGÓCIO
RIBANENSE -EMPREENDEDORISMO RURAL,
CULTURA E GASTRONOMIA - 2ª EDIÇÃO 2024, no
valor de R$392.000,00(trezentos e noventa e dois
mil reais). Recursos Orçamentários: Programa de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Julho de 2024 às 23:30:41 Código de Autenticação: 6fcbbfe6